АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2023 г. № 879

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 07.02.2023 г. № 66 «Об

утверждении административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных на территории сельских поселений,

входящих в состав Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»

В соответствии с приказом Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии от 16.08.2023 № П/0307 «О внесении

изменений в перечень документов, подтверждающих право заявителя на

приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденный

приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в

аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 07.02.2023 г. № 66, следующие изменения:

1) в таблице подпункт 7 пункта 2.6.1.2. позицию «Подпункт 20 пункта

2 статьи 39.6. ЗК РФ» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=1B24C3983913D87131C21BEFCC36206B68F17661A7B3C73B982470D61CF4FD48E94FBFF9F114A2948354DC6482ACE875610C2F3A73E3850BE8B7C9FDkEZ0F

Подпункт 20

пункта 2

статьи 39.6.

ЗК РФ

Недропользователь Земельный участок,

необходимый для

осуществления

пользования

недрами

В зависимости от основания

предоставления земельного

участка к заявлению о

приобретении прав на

земельный участок

прилагается один из

следующих документов,

предусматривающих

осуществление

соответствующей

деятельности (за

исключением сведений,

содержащих

государственную тайну):

проектная документация на

выполнение работ,

связанных с пользованием

недрами, либо ее часть

2) в таблице пункта 2.6.3. позицию «Подпункт 20 пункта 2 статьи 39.6.

ЗК РФ» изложить в следующей редакции:

Подпункт 20

пункта 2

статьи 39.6.

ЗК РФ

Недропользователь Земельный участок,

необходимый для

осуществления

пользования

недрами

Государственный контракт

на выполнение работ по

геологическому изучению

недр (в том числе

региональному)

Выписка из ЕГРН об

объекте недвижимости (об

испрашиваемом земельном

участке)

Выписка из ЕГРЮЛ о

юридическом лице,

являющемся заявителем

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

И. о. главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                       А.К. Слета